
Contratos por Género
Diciembre del 2019

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 46 36 82

02 - L'ALT MAESTRAT 23 48 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,019 762 1,781

04 - L'ALCALATEN 251 154 405

05 - LA PLANA ALTA 4,670 3,395 8,065

06 - LA PLANA BAIXA 3,277 2,057 5,334

07 - EL ALTO PALANCIA 245 187 432

08 - EL ALTO MIJARES 31 20 51

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 45 46 91

10 - LOS SERRANOS 184 99 283

11 - EL CAMP DE TURIA 2,801 1,884 4,685

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,457 1,111 2,568

13 - L'HORTA NORD 2,423 2,062 4,485

14 - L'HORTA OEST 6,501 4,687 11,188

15 - VALENCIA 21,559 17,969 39,528

16 - L'HORTA SUD 2,136 1,797 3,933

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 531 441 972

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 839 654 1,493

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 119 81 200

20 - LA RIBERA ALTA 5,417 3,136 8,553

21 - LA RIBERA BAIXA 2,265 1,367 3,632

22 - LA CANAL DE NAVARRES 256 319 575

23 - LA COSTERA 549 637 1,186

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,522 1,154 2,676

25 - LA SAFOR 3,693 2,713 6,406

26 - EL COMTAT 328 172 500

27 - L'ALCOIA 1,365 1,253 2,618

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 697 579 1,276

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,479 1,547 3,026

30 - LA MARINA ALTA 1,298 1,286 2,584

31 - LA MARINA BAIXA 2,837 2,829 5,666

32 - L'ALACANTI 7,688 7,963 15,651

33 - EL BAIX VINALOPO 3,306 2,989 6,295

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,255 3,225 8,480

Total: 86,112 68,659 154,771
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Diciembre del 2019

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 8 23 15 10 18 8

02 - L'ALT MAESTRAT 1 17 5 7 26 15

03 - EL BAIX MAESTRAT 196 551 272 155 394 213

04 - L'ALCALATEN 51 122 78 37 71 46

05 - LA PLANA ALTA 1,000 2,473 1,197 857 1,733 805

06 - LA PLANA BAIXA 800 1,628 849 431 1,086 540

07 - EL ALTO PALANCIA 42 127 76 27 98 62

08 - EL ALTO MIJARES 4 17 10 2 9 9

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 15 15 15 16 16 14

10 - LOS SERRANOS 26 82 76 16 40 43

11 - EL CAMP DE TURIA 565 1,494 742 370 1,064 450

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 303 794 360 207 667 237

13 - L'HORTA NORD 532 1,217 674 478 1,076 508

14 - L'HORTA OEST 1,344 3,473 1,684 1,049 2,488 1,150

15 - VALENCIA 4,930 12,213 4,416 4,440 9,866 3,663

16 - L'HORTA SUD 430 1,160 546 398 960 439

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 117 258 156 99 229 113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 162 433 244 153 357 144

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 16 60 43 6 35 40

20 - LA RIBERA ALTA 987 3,046 1,384 674 1,648 814

21 - LA RIBERA BAIXA 487 1,255 523 237 732 398

22 - LA CANAL DE NAVARRES 60 126 70 60 159 100

23 - LA COSTERA 130 275 144 190 282 165

24 - LA VALL D'ALBAIDA 360 756 406 250 527 377

25 - LA SAFOR 706 1,975 1,012 538 1,429 746

26 - EL COMTAT 71 168 89 35 93 44

27 - L'ALCOIA 288 724 353 342 584 327

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 137 366 194 98 336 145

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 263 728 488 288 766 493

30 - LA MARINA ALTA 258 709 331 308 651 327

31 - LA MARINA BAIXA 447 1,446 944 481 1,475 873

32 - L'ALACANTI 1,524 4,389 1,775 1,609 4,465 1,889

33 - EL BAIX VINALOPO 688 1,705 913 631 1,555 803

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 780 2,841 1,634 618 1,676 931

Total: 17,728 46,666 21,718 15,117 36,611 16,931

Contratos por Género y Grupo Edad
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Diciembre del 2019

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 6 5 4 67 82

02 - L'ALT MAESTRAT 3 1 4 63 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 405 60 145 1,171 1,781

04 - L'ALCALATEN 10 22 180 193 405

05 - LA PLANA ALTA 1,508 509 583 5,465 8,065

06 - LA PLANA BAIXA 1,367 200 777 2,990 5,334

07 - EL ALTO PALANCIA 126 13 78 215 432

08 - EL ALTO MIJARES 15 1 1 34 51

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 9 12 69 91

10 - LOS SERRANOS 109 10 14 150 283

11 - EL CAMP DE TURIA 387 188 1,068 3,042 4,685

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 39 77 569 1,883 2,568

13 - L'HORTA NORD 440 228 522 3,295 4,485

14 - L'HORTA OEST 1,215 437 2,292 7,244 11,188

15 - VALENCIA 5,747 988 1,428 31,365 39,528

16 - L'HORTA SUD 155 241 873 2,664 3,933

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 200 25 145 602 972

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 178 33 515 767 1,493

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 24 29 22 125 200

20 - LA RIBERA ALTA 3,581 253 1,407 3,312 8,553

21 - LA RIBERA BAIXA 436 88 1,289 1,819 3,632

22 - LA CANAL DE NAVARRES 19 24 429 103 575

23 - LA COSTERA 119 51 102 914 1,186

24 - LA VALL D'ALBAIDA 507 65 593 1,511 2,676

25 - LA SAFOR 1,852 147 315 4,092 6,406

26 - EL COMTAT 18 44 87 351 500

27 - L'ALCOIA 20 84 868 1,646 2,618

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 285 65 202 724 1,276

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 449 121 952 1,504 3,026

30 - LA MARINA ALTA 30 271 101 2,182 2,584

31 - LA MARINA BAIXA 94 282 112 5,178 5,666

32 - L'ALACANTI 413 726 1,151 13,361 15,651

33 - EL BAIX VINALOPO 151 373 1,072 4,699 6,295

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,248 580 452 5,200 8,480

Total: 22,157 6,250 18,364 108,000 154,771

Contratos por Sector de Actividad
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Diciembre del 2019

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 4 4 4 23 2 6 1 37 82

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 7 4 2 25 0 6 5 21 71

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 5 47 114 47 578 14 161 62 753 1,781

04 - L'ALCALATEN 0 1 13 24 19 112 2 55 55 124 405

05 - LA PLANA ALTA 0 19 524 381 495 2,570 242 639 529 2,666 8,065

06 - LA PLANA
BAIXA 0 16 180 171 196 1,513 444 481 339 1,994 5,334

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 2 14 24 17 80 5 19 17 254 432

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 3 9 4 1 2 2 3 27 51

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 8 1 3 38 1 14 5 21 91

10 - LOS
SERRANOS 0 0 6 8 4 33 17 14 15 186 283

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 11 228 335 170 915 25 326 485 2,190 4,685

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 0 43 71 70 725 22 155 372 1,110 2,568

13 - L'HORTA NORD 0 9 353 394 141 1,365 123 374 332 1,394 4,485

14 - L'HORTA OEST 0 18 795 838 817 1,831 33 751 1,067 5,038 11,188

15 - VALENCIA 1 84 2,754 2,167 3,413
11,44

4 1,850 4,582 2,180
11,05

3 39,528

16 - L'HORTA SUD 0 9 155 265 183 1,054 54 430 387 1,396 3,933

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 37 30 25 260 24 50 77 469 972

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 62 62 36 377 15 77 68 794 1,493

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 4 20 18 38 3 23 25 69 200

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 175 255 304 845 216 541 393 5,816 8,553

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 2 67 142 83 563 16 422 640 1,697 3,632

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 9 16 2 31 2 18 58 439 575

23 - LA COSTERA 0 3 50 87 53 478 19 85 54 357 1,186

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 3 69 103 121 787 58 135 152 1,248 2,676

25 - LA SAFOR 0 3 245 180 208 1,580 43 351 365 3,431 6,406

26 - EL COMTAT 0 4 15 31 14 130 6 56 45 199 500

27 - L'ALCOIA 0 3 71 185 111 832 9 160 316 931 2,618

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 43 43 39 346 3 198 64 539 1,276

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 3 106 137 160 693 20 606 167 1,133 3,026

Contratos por Grupo de Ocupación
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Diciembre del 2019
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 10 109 156 153 1,171 9 241 70 665 2,584

31 - LA MARINA
BAIXA 0 8 535 195 324 2,380 36 307 120 1,761 5,666

32 - L'ALACANTI 0 24 1,064 1,374 1,517 5,457 56 983 636 4,540 15,651

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 13 234 624 427 2,051 41 868 530 1,507 6,295

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 22 352 269 448 2,410 194 858 438 3,489 8,480

Total: 2 285 8,381 8,719 9,628 42,736 3,606 13,994 10,072 57,348 154,771

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Diciembre del 2019
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 5 77 0 82

02 - L'ALT MAESTRAT 10 61 0 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 276 1,505 0 1,781

04 - L'ALCALATEN 83 322 0 405

05 - LA PLANA ALTA 822 7,243 0 8,065

06 - LA PLANA BAIXA 627 4,707 0 5,334

07 - EL ALTO PALANCIA 37 395 0 432

08 - EL ALTO MIJARES 8 43 0 51

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 7 84 0 91

10 - LOS SERRANOS 89 194 0 283

11 - EL CAMP DE TURIA 560 4,124 1 4,685

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 174 2,394 0 2,568

13 - L'HORTA NORD 456 4,027 2 4,485

14 - L'HORTA OEST 1,080 10,101 7 11,188

15 - VALENCIA 3,152 36,365 11 39,528

16 - L'HORTA SUD 474 3,459 0 3,933

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 65 907 0 972

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 128 1,365 0 1,493

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 28 172 0 200

20 - LA RIBERA ALTA 456 8,097 0 8,553

21 - LA RIBERA BAIXA 179 3,453 0 3,632

22 - LA CANAL DE NAVARRES 31 544 0 575

23 - LA COSTERA 96 1,090 0 1,186

24 - LA VALL D'ALBAIDA 289 2,387 0 2,676

25 - LA SAFOR 389 6,017 0 6,406

26 - EL COMTAT 85 415 0 500

27 - L'ALCOIA 237 2,381 0 2,618

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 97 1,179 0 1,276

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 283 2,743 0 3,026

30 - LA MARINA ALTA 351 2,233 0 2,584

31 - LA MARINA BAIXA 472 5,194 0 5,666

32 - L'ALACANTI 1,317 14,332 2 15,651

33 - EL BAIX VINALOPO 649 5,644 2 6,295

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 863 7,617 0 8,480

Total: 13,875 140,871 25 154,771

Contratos por Tipo de Contrato
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Diciembre del 2019
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 45 37 82

02 - L'ALT MAESTRAT 29 42 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,150 631 1,781

04 - L'ALCALATEN 308 97 405

05 - LA PLANA ALTA 5,253 2,812 8,065

06 - LA PLANA BAIXA 3,569 1,765 5,334

07 - EL ALTO PALANCIA 325 107 432

08 - EL ALTO MIJARES 36 15 51

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 59 32 91

10 - LOS SERRANOS 149 134 283

11 - EL CAMP DE TURIA 3,371 1,314 4,685

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,725 843 2,568

13 - L'HORTA NORD 2,756 1,729 4,485

14 - L'HORTA OEST 7,860 3,328 11,188

15 - VALENCIA 23,382 16,146 39,528

16 - L'HORTA SUD 2,513 1,420 3,933

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 639 333 972

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,123 370 1,493

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 137 63 200

20 - LA RIBERA ALTA 6,904 1,649 8,553

21 - LA RIBERA BAIXA 3,000 632 3,632

22 - LA CANAL DE NAVARRES 398 177 575

23 - LA COSTERA 633 553 1,186

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,686 990 2,676

25 - LA SAFOR 4,706 1,700 6,406

26 - EL COMTAT 355 145 500

27 - L'ALCOIA 1,675 943 2,618

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 869 407 1,276

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,875 1,151 3,026

30 - LA MARINA ALTA 1,410 1,174 2,584

31 - LA MARINA BAIXA 3,835 1,831 5,666

32 - L'ALACANTI 8,078 7,573 15,651

33 - EL BAIX VINALOPO 3,101 3,194 6,295

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,197 3,283 8,480

Total: 98,151 56,620 154,771

Contratos por Tipo de Jornada
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Diciembre del 2019
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 61 21 82

02 - L'ALT MAESTRAT 60 11 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,191 590 1,781

04 - L'ALCALATEN 348 57 405

05 - LA PLANA ALTA 5,215 2,850 8,065

06 - LA PLANA BAIXA 3,499 1,835 5,334

07 - EL ALTO PALANCIA 320 112 432

08 - EL ALTO MIJARES 45 6 51

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 83 8 91

10 - LOS SERRANOS 183 100 283

11 - EL CAMP DE TURIA 3,877 808 4,685

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,229 339 2,568

13 - L'HORTA NORD 3,702 783 4,485

14 - L'HORTA OEST 8,479 2,709 11,188

15 - VALENCIA 30,182 9,346 39,528

16 - L'HORTA SUD 3,328 605 3,933

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 746 226 972

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,192 301 1,493

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 189 11 200

20 - LA RIBERA ALTA 5,113 3,440 8,553

21 - LA RIBERA BAIXA 3,014 618 3,632

22 - LA CANAL DE NAVARRES 493 82 575

23 - LA COSTERA 976 210 1,186

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,989 687 2,676

25 - LA SAFOR 3,871 2,535 6,406

26 - EL COMTAT 436 64 500

27 - L'ALCOIA 2,362 256 2,618

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,056 220 1,276

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,626 400 3,026

30 - LA MARINA ALTA 1,823 761 2,584

31 - LA MARINA BAIXA 3,972 1,694 5,666

32 - L'ALACANTI 13,503 2,148 15,651

33 - EL BAIX VINALOPO 5,491 804 6,295

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,060 3,420 8,480

Total: 116,714 38,057 154,771

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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